

## Relatório de Vencedores



**Nome do Promotor:** Prefeitura Municipal de Tururu/CE  
**Nome do Comprador:**  
**Edital /Processo:** 00023/2021  
**Data de Realização:** 05/10/2021 às 08:35  
**Local:** [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br)  
**Pregoeiro responsável:** Vinicius do Vale Cacau

R N DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 12.622.231/0001-16

**Total do Fornecedor** 57.060,00

### Lote: 1 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Abacaxi, 1ª qualidade, integra, tamanho médio, grau de maturação adequado, sem partes escuras ou furadas.	Kilograma	330,00	6,000000	1.980,000000	1.980,00

### Lote: 2 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	"AÇUCAR CRISTAL - origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Isento de matéria terr	Kilograma	180,00	3,080000	554,400000	554,40

### Lote: 3 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	"ALFACE - Alface crespa, tamanho grande, sem partes estragadas. Fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos o	Unidade	432,00	2,880000	1.244,160000	1.244,16

### Lote: 5 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	"AMIDO DE MILHO - Produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmido, fermentado ou rançoso, deve estar sob a forma de pó e produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos, umidade máxi	Caixa	180,00	4,050000	729,000000	729,00

### Lote: 7 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BATATA INGLESA - Batata, inglesa, integra, fresca, sem ruptura, tamanho médio, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, 1ª qualidade.	Kilograma	240,00	5,100000	1.224,000000	1.224,00

### Lote: 8 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	"BATATA DOCE - Batata doce, branca	Kilograma	336,00	4,160000	1.397,760000	1.397,76

## Relatório de Vencedores



ou roxa, de 1ª qualidade, tamanho médio, íntegra e fresca, casca sã e livre de areia ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana"

### Lote: 9 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BETERRABA - - Beterraba, íntegra, fresca, sem ruptura, tamanho médio, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, 1ª qualidade	Kilograma	96,00	3,580000	343,680000	343,68

### Lote: 11 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	"BISTECA SUINA - Carne suína (bisteca) congelada, com percentual máximo de gordura de (30%) e massa óssea inferior a 30% do peso total. Ao descongelamento deve apresentar aspecto saudável, levemente úmida e textura firme. Embalado em plástico resistente, contendo informações nutricionais por 100 gra	Kilograma	480,00	18,000000	8.640,000000	8.640,00

### Lote: 12 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	"CAFÉ - Torrado e moído de primeira qualidade, tipo exportação, tradicional, com selo de qualidade ABIC , empacotado à vácuo puro, empacote de 250g. Validade mínima de 11 meses."	Unidade	60,00	5,240000	314,400000	314,40

### Lote: 14 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CEBOLA - Cebola branca, tamanho médio, sem rupturas, de 1ª qualidade, acondicionadas em sacos de polietileno frestados e etiqueta de pesagem	Kilograma	180,00	4,280000	770,400000	770,40

### Lote: 15 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CENOURA - Cebola branca, tamanho médio, sem rupturas, de 1ª qualidade, acondicionadas em sacos de polietileno frestados e etiqueta de pesagem.	Kilograma	348,00	5,000000	1.740,000000	1.740,00

### Lote: 16 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	"CHEIRO VERDE - Cheiro Verde (coentro e cebolinha) FRESCO, aspecto sensorial em bom estado de conservação, não amassados, livre de insetos, microrganismo, areia ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana."	Kilograma	150,00	11,260000	1.689,000000	1.689,00

### Lote: 17 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	"CHUCHU - De 1ª qualidade, íntegro e fresco, coloração verde, sem ruptura,	Kilograma	360,00	3,200000	1.152,000000	1.152,00

## Relatório de Vencedores

tamanho médio, acondicionado em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem."



### Lote: 18 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qty	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	"COLORIFICO - Ingredientes: Urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão ou saco plástico	Kilograma	60,00	7,500000	450,000000	450,00

### Lote: 19 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qty	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	"DOCINHO DE BANANA OU GOIABA - Embalagem COM 20 tabletes de 20g totalizando 400g. (20x20) embalagem individual de plástico transparente. Embalagem secundária em filme plástico."	Pacote	600,00	3,010000	1.806,000000	1.806,00

### Lote: 20 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qty	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	"ERVILHA EM CONSERVA - Ervilha em conserva, embalagem contendo no mínimo 200 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. "	Lata	180,00	2,500000	450,000000	450,00

### Lote: 22 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qty	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	"FEIJÃO DE CORDA - Tipo 1, embalagem primária de 1,0 kg em fardos de 20 à 30kg, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem	Kilograma	840,00	6,500000	5.460,000000	5.460,00

### Lote: 23 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qty	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	"FEIJÃO PRETO - - Embalagem primária de 1,0 kg em fardos de 20 à 30kg, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com v	Kilograma	420,00	7,000000	2.940,000000	2.940,00

### Lote: 24 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qty	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	"FLOCOS DE MILHO PRE-COZIDO - Flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem	Pacote	432,00	1,560000	673,920000	673,92

## Relatório de Vencedores



em sacos de papel multifoliado de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde

### Lote: 25 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	"FRANGO INTEIRO - Frango tipo inteiro, congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos, larvas ou qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou en	Kilograma	870,00	9,830000	8.552,100000	8.552,10

### Lote: 26 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	"LARANJA - De 1ª qualidade, pera, tamanho médio, isenta de substancia terrosa, sujidades ou corpos estranhos, fresca, íntegra, firme, grau de maturação médio, acondicionada em embalagem apropriada."	Kilograma	330,00	3,790000	1.250,700000	1.250,70

### Lote: 27 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	"MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Tipo fino, pasteurizado, de farinha de trigo especial, aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02,	Pacote	576,00	2,200000	1.267,200000	1.267,20

### Lote: 28 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	"MAIONESE - Emulsão cremosa á base de óleos vegetais, tipo maionese, adicionada de condimentos e outras substâncias alimentícias, isenta de corante. Acondicionada em recipiente de polietileno, atóxico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo aproximadamente 200g"	Pacote	180,00	2,500000	450,000000	450,00

### Lote: 29 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	"MARGARINA VEGETAL - Composta por óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal, 60 %lipídios, vitamina A, estabilizantes lecitinas de soja e mono e diglicerídeos, antioxidantes BHT e EDTA, acidulante ácido cítrico, conservador benzoato de sódio. Embalagem de 500 g. Validade: mínima de seis (06)	Unidade	420,00	3,780000	1.587,600000	1.587,60

### Lote: 30 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

## Relatório de Vencedores



Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	"MELÃO - Melão japonês íntegro, de 1ª qualidade, tamanho médio, com grau de maturação adequado, isento de substâncias terrosas, sujidades, acondicionados em sacos de polietileno, frestados, com identificação do peso."	Kilograma	540,00	3,000000	1.620,000000	1.620,00

### Lote: 31 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	"MILHO VERDE EM CONSERVA - Milho verde, em conserva, embalagem contendo no mínimo 200 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. "	Lata	180,00	3,000000	540,000000	540,00

### Lote: 32 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	"MOLHO DE TOMATE - - Extrato de tomate simples e concentrado, embalagem em sachê com peso líquido de 340g aproximadamente; O produto deve estar acondicionado em caixas de papelão lacradas com fita adesiva de modo a garantir o transporte e armazenamento; Não devem conter perfurações; Não devem soltar	Pacote	180,00	1,660000	298,800000	298,80

### Lote: 34 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	"OREGANO DESIDRATADO - - Deverá ser constituído por folhas de espécimes vegetais genuínos, sãs, limpas e secas, aspecto folha ovalada seca, cor verde pardacenta, cheiro e sabor próprio, acondicionada em embalagem plástica polipropileno, de 100g, original do fabricante, com especificações do produto.	Pacote	300,00	1,730000	519,000000	519,00

### Lote: 35 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	"OVOS DE GALINHA MEDIO - Ovo, de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com peso de, aproximadamente, 50g, apresentados em bandejas com 30 unidades, recobertas com plástico transparente, resistente, certificação e prazo de validade"	Bandeja	72,00	12,150000	874,800000	874,80

### Lote: 37 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PIMENTÃO VERDE - Frescos, íntegros e firmes, isentos de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completo	Kilograma	180,00	3,540000	637,200000	637,20

### Lote: 38 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	"POLPAS DE FRUTAS - Polpa de Fruta congelada, SABORES: ACEROLA, CAJARANA, CAJU, GOIABA, MANGA somente polpa de	Kilograma	600,00	7,000000	4.200,000000	4.200,00

## Relatório de Vencedores

fruta sem acréscimo de água e outro aditivos químicos, 100% natural, EMBALAGEM DE 500g a 1000g, limpa, aspecto sensorial normal, livre de insetos, microrganismo ou outra impureza que venha



### Lote: 40 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	"REPOLHO - Verde, novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, sem rupturas, com coloração uniforme, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Suficientemente desenvolvido, em perfeito estado de conservação e matur	Kilograma	180,00	3,610000	649,800000	649,80

### Lote: 41 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	"SAL REFINADO IODADO - Sal refinado, iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, fardo de 30 kg. Quantidade de iodo: mínima de 0,04 mg e máxima de 0,10	Kilograma	96,00	0,570000	54,720000	54,72

### Lote: 44 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Tomate FRESCO, NÃO AMASSADO, cor vermelha graúda, de polpa firme e intacta, aspecto sensorial em bom estado de conservação, livre de insetos, microrganismo, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda do manuseio ou transporte, sem qualquer impureza que venha a comprometer o armazenamento e a sa	Kilograma	288,00	3,470000	999,360000	999,36

SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 15.839.938/0001-77

#### Total do Fornecedor

17.983,40

### Lote: 4 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	"ALHO PICADO SEM ERVAS COM SAL - Tempero complete. Composição mínima: alho, salsinha, acidulante e conservante, embalagem primária em pote de PVC leitoso atóxico, inviolada, contendo 200g do produto, dados de fabricação, marca do fabricante, data de fabricação, peso líquido, prazo de validade."	Pote	360,00	4,940000	1.778,400000	1.778,40

### Lote: 6 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	"ARROZ PARBOILIZADO - contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com o máximo de 14% de umidade, com rendimento após a coção de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração	Kilograma	528,00	4,880265	2.576,780000	2.576,78

## Relatório de Vencedores

amarelada, grãos integros e soltos após o cozimento. Isento de matéria terrosa, parasitas, odores estranho



### Lote: 10 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	"BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - Composição mínima: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, (vitamina B9) gordura vegetal, açúcar invertido, sal refinado, açúcar, amido de milho, extrato de malte, vitaminas (B1, B3, B5, B6 e B12), mineral (zinco), fermento biológico, fermentos q	Pacote	120,00	4,460000	535,200000	535,20

### Lote: 13 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	"CARNE MOÍDA BOVINA - de 1º Congelada obtido da moagem de músculo bovino seguidos do imediato congelamento. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve ser entregue em embalagem	Kilograma	270,00	22,990000	6,207,300000	6.207,30

### Lote: 21 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	"FARINHA DE MANDIOCA - Quebradinha, fina, tipo 1, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA, saco plástico 1,0 quilogramas. Prazo de validade de 12 meses, a partir da data d	Kilograma	144,00	3,680000	529,920000	529,92

### Lote: 33 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	"OLEO DE SOJA REFINADO - Produto deve seguir a legislação vigente, apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade, quantidade do produto, e número do registro do SIF. Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor caracteri	Unidade	420,00	8,990000	3,775,800000	3.775,80

### Lote: 43 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	"SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS - Suco concentrado de frutas, sabor: CAJU ou GOIABA. Embalagem primária em garrafas 1 litro, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Rendimento do produto: proporção 10 x 1. Obrigatório con	Litro	600,00	4,300000	2,580,000000	2.580,00